[bookmark: _GoBack]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.17,
с.Акбаш, 423958

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ АКБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Мәктәп урамы, 17йорт,
Акбаш авылы, 423958

Тел.:(85593) 4-14-34, факс:4-14-34, e-mail: Akbash.Utz@tatar.ru

ПРОЕКТ
2023г.			  				                   №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

	Об утверждении Программы по профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Правилами благоустройства территории Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 23.12.2019 № 23, Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Акбашского сельского поселения» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 21.12.2021 № 19, Исполнительный комитет Акбашского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить прилагаемую Программу по профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Акбашского сельского поселения» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год.
  2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Руководителя Исполнительного
комитета Акбашского сельского поселения                                                      И.Р.Сахибуллина